
 

 
 

LEMBARAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.119, 2012  
 
 

PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 54 TAHUN 2012 

TENTANG 
RENCANA KERJA PEMERINTAH TAHUN 2013 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 ayat (1) 
Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah, perlu menyusun Rencana 
Kerja Pemerintah; 

b. bahwa Rencana Kerja Pemerintah memuat arah kebijakan 
nasional satu tahun yang merupakan komitmen 
Pemerintah untuk memberikan kepastian kebijakan 
dalam melaksanakan pembangunan nasional yang 
berkesinambungan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Presiden tentang Rencana Kerja Pemerintah 
Tahun 2013; 

Mengingat : 1. Pasal 4 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286);  

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2012, No.119 2

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 74, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4405); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 90Tahun 2010 tentang 
Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Kementerian 
Negara/Lembaga(Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5178); 

6. Peraturan Presiden Nomor 5 Tahun 2010 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 
Tahun 2010-2014; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN PRESIDEN TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAHTAHUN 2013. 

Pasal 1 
(1) Rencana Kerja Pemerintah Tahun 2013, yang selanjutnya disebut RKP 

Tahun 2013, adalah dokumen perencanaan pembangunan nasional 
untuk periode 1 (satu) tahun, yaitu tahun 2013 yang dimulai pada 
tanggal 1 Januari 2013 dan berakhir pada tanggal 31 Desember 2013. 

(2) RKP Tahun 2013 sebagaimana dimaksud pada ayat (1), terdiri atas : 

a. Buku I tentang Prioritas Pembangunan dan kerangka Ekonomi 
Makro, yaitu sebagaimana dimuat dalam Lampiran I; 

b. Buku II tentang Prioritas Pembangunan Bidang, yaitu 
sebagaimana dimuat dalam Lampiran II; dan 

c. Buku III tentang Rencana Pembangunan Berdimensi 
Kewilayahan, yaitu sebagaimana dimuat dalam Lampiran III, 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Presiden ini. 

Pasal 2 

(1) RKP Tahun 2013 merupakan penjabaran dari Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Nasional Tahun 2010-2014 
sebagaimanaditetapkandalamPeraturanPresiden Nomor5 Tahun 2010 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

